

COMERCIAL GOMES

CNPJ: 20.619.733/0001-16 C.G.F.: 06.342974-8

PROPOSTA DE ADEQUADA

Av
Pregoeiro
Prefeitura Municipal de Itaitinga
Processo Nº 0512.01/2014
Modalidade: Pregão Presencial
Data de Abertura: 19/12/2014
Horário de Abertura: 09:30 hs
Ref.: Proposta de Pregos

Objeto: Registro de Preço para Aquisição de Gêneros Alimentícios, destinados a Secretaria de Trabalho e Assistência Social do Município de Itaitinga-CE, conforme especificações no Edital.
Através da presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 8.666/93, suas alterações e as cláusulas e condições previstas no Pregão Presencial acima mencionado.

LOTE - I

Item	Especificação	Unid.	IGD	CREAS	SCTV	CRAS	Quant.	Marca	Unitário	Total	Extenso Unitário	Extenso Total
1	ACHOCOLATADO EM PÓ - Especificação : a base de açúcar, cacau em pó, lecitina de soja e aromatizantes, na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação do lote, impressa na embalagem; embalagem com 400g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido e atender as normas e/ou resoluções vigentes da anvisa/ms.	PCT	55	110	450	55	670	MARATA	R\$ 4,19	R\$ 2.807,30	quatro reais e dezenove centavos	dois mil, oitocentos e sete reais e trinta centavos
2	ACHOCOLATADO LÍQUIDO UHT - Especificação: do tipo bebida láctea uht sabor chocolate, com teor de gordura mínima de conteúdo carboidratos, proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras trans, fibra alimentar, sódio, vitaminas, embalado em embalagem tetra park, com conteúdo líquido 200ml.	UND	0	0	1.020	300	1320	ITAMBÉ	R\$ 1,45	R\$ 1.914,00	um real e quarenta e cinco centavos	um mil, novecentos e quatorze reais
3	AÇÚCAR CRISTAL - branco origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente (RDC nº. 271 de 22/09/05 - ANVISA). Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos; coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Pó branco fino de fácil escoamento. Não deve ser empediado. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº. 123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Embalagem secundária: sacos plástico tipo fardo contendo 30 kg.	KG	300	990	2.700	440	4430	ITAGUARY	R\$ 2,56	R\$ 11.340,80	dois reais e cinquenta e seis centavos	onze mil, trezentos e quarenta reais e oitenta centavos

Email:comercialgomes05@outlook.com

Cep: 60.714-410.

Rua Drº Pedro Wilson , 352-B Itaperi – Fortaleza-ce.

Tel: (85)3484-7894 (85) 8964-3551



COMERCIAL GOMES

CNPJ: 20.619.733/0001-16 C.G.F: 06.342974-8

4	ALMONDÉGAS BOVINA AO MOLHO - Especificação: , em latas de 420g, não amassadas, invioladas, livre de insetos, larvas, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Composição mínima: carne bovina, carne mecanicamente separada de frango, água, cebola, farinha de trigo, farinha de rosca, proteína de soja, sal, açúcar, polpa de tomate e condimentos. Contém glúten. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote. Validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	LATA	25	110	495	30	660	ANGLO	R\$ 5,30	R\$ 3.498,00	cinco reais e trinta centavos	três mil, quatrocentos e noventa e oito reais
5	ARROZ PARBOILIZADO - Tipo 1. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo contendo 30 kg. Safra 2014/2015.	KG	100	660	2.860	230	3850	ITAGUARY	R\$ 3,35	R\$ 12.897,50	três reais e trinta e cinco centavos	doze mil, oitocentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
6	BOMBONS DE CHOCOLATE - Especificação: em caixa com 400g, diversos sabores de bombons de chocolate.	CX	0	0	200	64	264	GAROTO	R\$ 10,43	R\$ 2.753,52	dez reais e quarenta e três centavos	dois mil, setecentos e cinquenta e três reais e cinquenta e dois centavos
7	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO - Especificação : embalagem a vácuo com 250g, de primeira qualidade. características da embalagem: apresentar informação nutricional; o produto deve ser acondicionado em embalagens adequadas as condições previstas de transporte e armazenamento, contendo no produto a devida proteção; no rótulo deverão constar as informações obrigatórias, conforme regulamentação técnica vigente sobre rotulagem de alimentos embalados expedida pela anvisa; denominação do produto, marca do fabricante; conteúdo líquido, lote, prazo de validade; observações específicas: o café deve possuir o selo de pureza associação brasileira da indústria de café - abic; o produto deve estar isento de impureza e matéria estranha e seguir os padrões microbiológicos, segundo resolução vigente da anvisa; o produto deverá obedecer a legislação específica e a regulamentação técnica vigente do ministério da saúde; na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação do lote, impressa na embalagem.	PCT	100	297	682	100	1179	MARATA	R\$ 4,58	R\$ 5.399,82	quatro reais e cinquenta e oito centavos	cinco mil, trezentos e noventa e nove reais e oitenta e dois centavos

Email:comercialgomes05@outlook.com

Cep: 60.714-410.

Rua Drº Pedro Wilson, 352-B Ilaperi - Fortaleza-ce.

Tel: (85)3484-7894 (85) 8964-3551



COMERCIAL GOMES

CNPJ: 20.619.733/0001-16 C.G.F: 06.342974-8

8	CREME DE LEITE - Especificação : tradicional. embalagem: com 200 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade. o produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.	UND	11	44	374	11	440	BETÂNIA	R\$ 2,31	R\$ 1.016,40	dois reais e trinta e um centavos	um mil e dezesseis reais e quarenta centavos
9	DOCE DE GOIABA EM BARRA - Especificação: embalagem individual com no mínimo 15 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, e de acordo com as normas e/ou resoluções da anvisa/ms. pct c/ 20 und de 15g.	PCT	22	66	330	22	440	FLOR DO LAR	R\$ 2,74	R\$ 1.205,60	dois reais e setenta e quatro centavos	um mil, duzentos e cinco reais e sessenta centavos
10	FARINHA LÁCTEA - Especificação : a base de farinha de trigo e leite integral. embalagem com no mínimo 400g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a portaria 31/98 - anvisa.	POTE	44	176	858	44	1122	NUTRIDAY	R\$ 11,10	R\$ 12.454,20	onze reais e dez centavos	doze mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e vinte centavos
11	FARINHA DE MANDIOCA AMARELA TIPO 1 - Especificação: produto torrado e com grau de maturação intermediária, empacotado individualmente em unidades de 1kg. A data de fabricação não poderá ser anterior a 30 dias da data de entrega.	KG	12	44	286	12	354	FIBRA	R\$ 5,10	R\$ 1.805,40	cinco reais e dez centavos	um mil, oitocentos e cinco reais e quarenta centavos
12	FEIJÃO CARIOQUINHA - Grupo I. Classe: cores. Tipo I. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº. 9972/00 Decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais e IN nº12 de 28/03/08 MAPA. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo 30kg.	KG	50	165	660	60	935	GRANULAR	R\$ 5,90	R\$ 5.516,50	cinco reais e noventa centavos	cinco mil, quinhentos e dezesseis reais e cinquenta centavos
13	FLOCOS DE CEREAIS - Especificação : a base de trigo, cevada e aveia. embalagem com no mínimo 400 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - cnpa.	POTE	22	88	561	22	693	NESTON	R\$ 11,70	R\$ 8.108,10	onze reais e setenta centavos	oito mil, cento e oito reais e dez centavos
14	FEJÚLA DE MANDIOCA (GOMA) - Especificação: isenta de matérias estranhas, impurezas, insetos vivos ou mortos. Embalado em saco plástico de polietileno atóxico transparente, contendo 1kg do produto, fardo com 20 Kg. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	KG	20	66	99	20	205	AMAFIL	R\$ 4,62	R\$ 947,10	quatro reais e sessenta e dois centavos	novecientos e quarenta e sete reais e dez centavos

Email:comercialgomes05@outlook.com

Cep: 60.714-410.

Rua Drº Pedro Wilson , 352-B Iaperu - Fortaleza-ce.

Tel: (85)3484-7894 (85) 8964-4561



COMERCIAL GOMES

CNPJ: 20.619.733/0001-16 C.G.F: 06.342974-8

15	LEITE CONDENSADO - Especificação : leite, condensado, tradicional. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deveria ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação do lote, impressa na embalagem. Embalagem com 395 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da Anvisa/MS.	UND	13	66	319	20	418	MARUJOARA	R\$ 4,20	R\$ 1.755,60	quatro reais e vinte centavos	um mil, setecentos e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos
16	LEITE EM PÓ INTEGRAL - enriquecido com as vitaminas e com no mínimo 27g de proteína para cada porção de 100g, em pacote de 200g, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Registro do produto cotado emitido pelo Serviço de Inspeção Federal, SIF/ER do Ministério da Agricultura, ou emitido pela secretaria de Agricultura do estado onde se localiza o domicílio do licitante. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	UND	500	1.320	4.840	500	7160	ITAMBÉ	R\$ 5,08	R\$ 36.372,80	cinco reais e oito centavos	trinta e seis mil, trezentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
17	FARINHA DE MILHO FLOCADA - Flocção de Milho pré cozido. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº. 273 de 22/09/05 – ANVISA, e RDC nº. 263 de 22/09/05 – ANVISA). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo ou saco de papelão contendo 10 kg.	PCT	150	440	2.640	150	3380	SINHÁ	R\$ 1,62	R\$ 5.475,60	um real e sessenta e dois centavos	cinco mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e sessenta centavos
18	MILHO VERDE EM CONSERVA - Especificação : Ingredientes: grãos inteiros selecionados (mínimo de 98% de milhos inteiros). Características: cor apropriada ao produto, sabor e odor próprios dos ingredientes, textura apropriada, uniformidade de tamanho e formato, acondicionado em embalagem com 200 g, validade não inferior a 6 meses, contada da data da entrega. o produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente da anvisa/ms. rotulagem contendo, no mínimo, nome e cpnj do fabricante, número do lote, data de fabricação e data ou prazo de validade.	LATA	25	88	418	30	561	SORRUTA	R\$ 1,95	R\$ 1.093,95	um real e noventa e cinco centavos	um mil e noventa e três reais e noventa e cinco centavos

Email:comercialgomes05@outlook.com

Cep: 60.714-410.

Rua Drº Pedro Wilson , 352-B Itaperi – Fortaleza-ce.

Tel: (85)3484-7894 (85) 8964-3551



COMERCIAL GOMES

CNPJ: 20.619.733/0001-16 C.G.F: 06.342974-8

19	MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU DE BANMANA COM FLOCOS DE CEREAIS - Especificação: 1kg mistura heterogênea, de coloração clara levemente amarelada e odor característica, constituído de farinha de arroz pré-gelatinizada enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite integral em pó, soro do leite em pó, aveia em flocos, óleo de palma e aroma artificial de banana. Embalagem de políester metalizado laminado de 1kg não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	KG	100	132	1.408	110	1750	FORMA FÁCIL	R\$ 14,00	R\$ 24.500,00	quatorze reais	vinte e quatro mil e quinhentos reais
20	MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU DE TAPIOCA SABOR DOCE DE COCO COM BAUNILHA - Especificação: 1kg mistura homogênea, de coloração branca e odor característico, constituído de farinha de arroz pré-gel, açúcar, leite integral em pó, soro do leite em pó, amido de milho, farinha de tapioca, coco desidratado, óleo de palma e aroma artificial de baunilha. Embalagem de políester metalizado laminado de 1kg não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	KG	110	132	1.408	110	1760	FORMA FÁCIL	R\$ 14,00	R\$ 24.640,00	quatorze reais	vinte e quatro mil, seiscentos e quarenta reais
21	PREPARO PARA MINGAU A BASE DE ARROZ - Especificação : alimento, à base de arroz pré-cozido, composição nutricional aproximada: proteína 5%, carboidrato 86%, valor calórico 380 kcal/100g, com lacte de segurança, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, de acordo com a resolução 12/78 da comissão nacional de comissão nacional de normas e padrões para alimentos - cnpa, pote c/ 400g.	POTE	25	90	800	25	940	NUTRIDAY	R\$ 10,68	R\$ 10.039,20	dez reais e sessenta e oito centavos	dez mil e trinta e nove reais e vinte centavos
22	PREPARO PARA MINGAU A BASE DE MILHO - Especificação : alimento, à base de milho pré-cozido, adicionado de vitaminas e minerais, valor calórico aproximado de 380 cal/100g, com lacte de segurança, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, de acordo com a resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - cnpa, pote c/ 400g.	POTE	25	90	800	25	940	NUTRIDAY	R\$ 10,68	R\$ 10.039,20	dez reais e sessenta e oito centavos	dez mil e trinta e nove reais e vinte centavos

Email:comercialgomes05@outlook.com

Cep: 60.714-410.

Rua Drº Pedro Wilson , 352-B Ilaperi — Fortaleza-ce.

Tel: (85)3484-7894 (85) 8964-3054



COMERCIAL GOMES

CNPJ: 20.619.733/0001-16 C.G.F: 06.342974-8

23	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA - Especificação : cor clara, mínima de 52% de concentração de proteína, acondicionada em embalagem de 400 g, validade do produto não poder ser inferior a 12 meses, contados a partir da data de sua entrega. rotulagem contendo, no mínimo, registro no ms, nome e composição do produto, peso líquido, nome e cnpj do fabricante, data de fabricação e data ou prazo de validade.	KG	13	66	495	20	594	TTAGUARY	R\$ 8,70	R\$ 5.167,80	oito reais e setenta centavos	cinco mil, cento e sessenta e sete reais e oitenta centavos
24	SARDINHA EM CONSERVA - Especificação : em óleo de soja comestível, embalagem com 130 g, não amassada, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, e de acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da anvisa/ms ou ministério da agricultura.	LATA	30	88	825	25	968	GOMES DA COSTA	R\$ 3,57	R\$ 3.455,76	três reais e cinquenta e sete centavos	três mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e setenta e seis centavos
25	SUCO DE CAJU. Suco concentrado de frutas, sabor CAJU; com alto teor de polpa de fruta, não-alcoólico, homogeneizado e pasteurizado. Ingredientes básicos: polpa e suco de fruta. Embalagem em garrafa de 500 ml. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	GRF	25	110	627	50	812	DA FRUTA	R\$ 3,25	R\$ 2.639,00	três reais e vinte e cinco centavos	dois mil, seiscentos e trinta e nove reais
26	SUCO DE GOIABA. Suco concentrado de frutas, sabor GOIABA; com alto teor de polpa de fruta, não-alcoólico, homogeneizado e pasteurizado. Ingredientes básicos: polpa e suco de fruta. Embalagem em garrafa de 500 ml. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	GRF	25	110	627	50	812	DA FRUTA	R\$ 3,90	R\$ 3.166,80	três reais e noventa centavos	três mil, cento e sessenta e seis reais e oitenta centavos
27	SUCO TROPICAL SABOR CAJU - Especificação : pronto para beber sem corantes artificiais, rico em fibras, vitamínado ou com vitaminas e/ou sais minerais. embalagem deverá ser atóxica com dizeres de rotulagem data de fabricação, prazo de validade e registro no ms. embalagem tetra park com 200 ml.	UND	0	0	1.925	0	1925	DA FRUTA	R\$ 1,38	R\$ 2.656,50	um real e trinta e oito centavos	dois mil, seiscentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos
28	SUCO TROPICAL SABOR GOIABA - Especificação : pronto para beber sem corantes artificiais, rico em fibras, vitamínado ou com vitaminas e/ou sais minerais. embalagem deverá ser atóxica com dizeres de rotulagem data de fabricação, prazo de validade e registro no ms. embalagem tetra park com 200 ml.	UND	0	0	1.925	0	1925	DA FRUTA	R\$ 1,38	R\$ 2.656,50	um real e trinta e oito centavos	dois mil, seiscentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos
29	RAPADURA EM TABLETES - Especificação: embalagem com 40 und de 20g cada, sabor natural, Livre da presença de umidade, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	KG	15	60	270	15	360	SABOR DA CANA	R\$ 6,15	R\$ 2.214,00	seis reais e quinze centavos	dois mil, duzentos e quatorze reais

Email:comercialgomes05@outlook.com

Cep: 60.714-410.

Rua D^o Pedro Wilson , 352-B Itaperi — Fortaleza-ce.

Tel: (85)3484-7894 (85) 8604-3551



COMERCIAL GOMES

CNPJ: 20.619.733/0001-16 C.G.F: 06.342974-8

30	MILHO DE PIPOCA - Especificação : acondicionado em embalagem com 500 g, validade não inferior a 6 meses, contada da data da entrega. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente da ANVISA/MS. Rotulagem contendo, no mínimo, nome e CNPJ do fabricante, número do lote, data de fabricação e data ou prazo de validade.	KG	25	88	220	30	363	KICALDO	R\$ 5,47	R\$ 1.385,61	cinco reais e quarenta e sete centavos	um mil, novecentos e oitenta e cinco reais e sessenta e um centavos
31	RISOTO DE CARNE, INHAME E QUEIJO - Mistura para o preparo de risoto de carne, contendo vegetais, carne desidratada, proteína de soja, arroz parbolizado, caldo de carne, alho, aroma de queijo e sal. Embalagem de políéster metalizado laminado de 1kg não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto com as amostras comprovante do responsável técnico da fábrica / indústria – conforme resoluções - RDC nº. 216, de 15 de setembro de 2004 (ANVISA), resolução - RDC nº. 275, de 21 de outubro de 2002 (ANVISA);	KG	50	66	704	60	880	FORMA FÁCIL	R\$ 14,00	R\$ 12.320,00	quatorze reais	doze mil, trezentos e vinte reais
32	RISOTO DE CARNE SOL COM LEGUMES - Mistura para o preparo de risoto constituído de arroz, proteína de soja, óleo de palma, corante natural urucum, sal refinado, cenoura, ervilha, cebola e alho desidratados, carne bovina desidratada, caldo de carne e aroma artificial de carne. Embalagem de políéster metalizado laminado de 1kg não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto com as amostras comprovante do responsável técnico da fábrica / indústria – conforme resoluções - RDC nº. 216, de 15 de setembro de 2004 (ANVISA), resolução - RDC nº. 275, de 21 de outubro de 2002 (ANVISA);	KG	50	66	704	60	880	FORMA FÁCIL	R\$ 14,00	R\$ 12.320,00	quatorze reais	doze mil, trezentos e vinte reais

DUZENTOS E TRINTA E QUATRO MIL, CENTO E SESENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS R\$ 234.162,56



Email:comercialgomes05@outlook.com

Cep: 60.714-410.

Rua Drº Pedro Wilson, 352-B Itaperi – Fortaleza-ce.

Tel: (85)3484-7894 (85) 8964-3551

COMERCIAL GOMES

CNPJ: 20.619.733/0001-16 C.G.F: 06.342974-8

LOTE - II

Item	Especificação	Unid.	IGD	CREAS	SCFV	CRAS	Quant.	Marca	Unitário	Total	Extensão Unitário	Extensão Total
1	ADOCANTE LIQUIDO 200ML - Especificação : dietético, líquido, tipo artificial, embalagem com 200ml, conteúdo secarina e ciclamato, acondicionado em recipiente contendo 200 ml. na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação do lote, impressa na embalagem. o produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente da anvisa/ms. rotulagem contendo no mínimo, nome do fabricante e do produto, cnpj do fabricante, número do lote, data de fabricação e data ou prazo de validade.	UND	15	55	143	30	243	ASSUGRIN	R\$ 6,96	R\$ 1.691,28	seis reais e noventa e seis centavos	um mil, seiscentos e noventa e um reais e vinte e oito centavos
2	ALHO AMASSADO SEM SAL - Tempero. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº. 276 de 22/09/05 -- ANVISA, Portaria nº242 MAPA). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 -- ANVISA, Lei nº.10674/03). Embalagem primária: pote de PVC leitoso atóxico contendo 1000g do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada com fita adesiva contendo 12 unidades do produto.	KG	46	96	360	50	552	TEMPERO DA CASA	R\$ 18,80	R\$ 10.377,60	dezoito reais e oitenta centavos	dez mil, trezentos e setenta e sete reais e sessenta centavos
3	CALDO DE CARNE CAIXA COM 24 UNIDADES DE 19G - Especificação : matéria prima de boa qualidade; constituído basicamente de carne de boi desidratado, liofilizado, sal, amido de milho, gordura vegetal, condimentos, podendo conter corante natural, apresentando-se livre de matérias terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais, em embalagem metalizada, resistente e atóxica com validade 12 meses após a data de fabricação. o produto deverá estar de acordo com a nta 70 (decreto 12.342/78);	CX	4	16	96	4	120	ARISCO	R\$ 10,99	R\$ 1.318,80	dez reais e noventa e nove centavos	um mil, trezentos e dezoito reais e oitenta centavos
4	CALDO DE GALINHA CAIXA COM 24 UNIDADES DE 19G -Especificação : matéria prima de boa qualidade; constituído basicamente de carne de boi desidratado, liofilizado, sal, amido de milho, gordura vegetal, condimentos, podendo conter corante natural, apresentando-se livre de matérias terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais, em embalagem metalizada, resistente e atóxica com validade 12 meses após a data de fabricação. o produto deverá estar de acordo com a nta 70 (decreto 12.342/78);	CX	4	16	96	4	120	ARISCO	R\$ 10,99	R\$ 1.318,80	dez reais e noventa e nove centavos	um mil, trezentos e dezoito reais e oitenta centavos
5	CATCHUP EM SACHE DE 200G - Especificação : tradicional com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	UND	13	66	275	20	374	FUGINI	R\$ 2,22	R\$ 830,28	dois reais e vinte e dois centavos	oitocentos e trinta e três reais e oito centavos

Email:comercialgomes05@outlook.com

Cep: 60.714-410.

Rua Drº Pedro Wilson , 352-B Itaperi -- Fortaleza-ce.

Tel: (85)3484-7894 (85) 8964-3551



COMERCIAL GOMES

CNPJ: 20.619.733/0001-16 C.G.F: 06.342974-8

6	COLORIHO - Ingredientes: Urucum, farinha de arroz ou farinha de milho e óleo vegetal sem adição de sal.(RDC nº. 276 de 22/09/05 - ANVISA). Produto com aspecto de pó fino, cor alaranjada, odor e sabor próprio. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 100g do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão ou saco plástico tipo fardo contendo 1 kg.	PCT	15	50	290	15	370	KIMIMO	R\$ 0,60	R\$ 222,00	sessenta centavos de real	duzentos e vinte e dois reais
7	ERWILHA EM CONSERVA - Ingredientes: grãos inteiros selecionados (mínimo de 98% de ervilhas inteiras). Características:cor apropriada o produto; sabor e odor próprios dos ingredientes, textura apropriada; uniformidade de tamanho e formato. Embalagem com 200 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS.	LATA	6	24	232	6	268	SOFRUTA	R\$ 1,97	R\$ 527,96	um real e noventa e sete centavos	quinhentos e vinte e sete reais e noventa e seis centavos
8	EXTRATO DE TOMATE - Especificação : temperado, acondicionado em embalagem com 370g, validade do produto não poderá ser inferior a 12 meses, contados a partir da data de sua entrega. o produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente da anvisa/ms e da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - cnpa. rotulagem contendo no mínimo, peso líquido, nome do fabricante e do produto, cnpj do fabricante, declaração com o teor de sal adicionado, número do lote, data de fabricação e data ou prazo de validade.	UND	30	110	330	30	500	TARANTELLA	R\$ 2,56	R\$ 1.280,00	dois reais e cinquenta e seis centavos	um mil, duzentos e oitenta reais
9	MAIONESE - Especificação : tradicional, embalagem com no mínimo 200 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - cnpa.	UND	10	44	242	12	308	DUSUL	R\$ 1,55	R\$ 477,40	um real e cinquenta e cinco centavos	quatrocentos e setenta e sete reais e quarenta centavos
10	MARGARINA VEGETAL - Especificação : vegetal, lipídios totais Máximo de 95%, acondicionado em embalagem contendo 500g, validade do produto não poderá ser inferior a 3 meses, contados a partir da data de sua entrega. o produto deve ser registrado junto ao ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. rotulagem contendo no mínimo, o teor de lipídios totais, peso líquido, nome do fabricante e do produto, cnpj do fabricante, número do lote, data de fabricação e data ou prazo de validade	POTE	10	44	308	12	374	QUALY	R\$ 6,82	R\$ 2.550,68	seis reais e oitenta e dois centavos	dois mil, quinhentos e cinquenta reais e sessenta e oito centavos

Email:comercialgomes05@outlook.com

Cep: 60.714-410.

Rua Drº Pedro Wilson , 352-B Itaperi – Fortaleza-ce.

Tel: (85)3484-7894 (85) 8964-3551



COMERCIAL GOMES

CNPJ: 20.619.733/0001-16 C.G.F: 06.342974-8

11	OLEO DE SOJA - Especificação : comestível, vegetal de soja, puro, refinado, sem colesterol, rico em vitamina e, embalagem com 900 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, e de acordo com as normas e/ou resoluções da anvisa/ms.	GNF	120	380	1.040	150	1690	SOYA	R\$ 5,20	R\$ 8.788,00	cinco reais e vinte centavos	oito mil, setecentos e oitenta e oito reais
12	SAL IODADO REFINADO - Especificação : indicado para consumo humano, acondicionado em embalagem contendo 1 kg, validade do produto não poderá ser inferior a 12 meses, contados a partir da data de sua entrega. o produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente da anvisa/ms e registro junto ao ministério da saúde e/ou agricultura; rotulagem contendo no mínimo, peso líquido, nome do fabricante e do produto, cnpi do fabricante, declaração com o teor de sal adicionado, número do lote, data de fabricação e data ou prazo de validade.	KG	15	50	120	15	200	MARLIN	R\$ 0,91	R\$ 182,00	noventa e um centavos de real	cento e oitenta e dois reais
13	TEMPERO COMPLETO - Tempero completo (300g), formulado, composto de sal, alho, pimenta do reino, cebola, salsa, cebolinha. Embalagem primária em copo de 300g, inviolada e livre de impurezas.	POLE	30	110	360	30	530	ODERICH	R\$ 3,74	R\$ 1.982,20	três reais e setenta e quatro centavos	um mil, novecentos e oitenta e dois reais e vinte centavos
14	TEMPERO CONCENTRADO 500ML - Especificação : obtido da mistura de Cebola, Vinagre de Alcool, Alho, Polpa de Tomate, Sal Refinado, Cravo, Cominho, Coentro, Oleo de Soja, Curcuma, Pimenta do Reino, Louro e Bado. Estabilizante: Goma Kantana Conservante: Benzoato de Sódio. Acondicionado em embalagem contendo 500ml, ausência de sujidades, parasitas e larvas, validade do produto não poderá ser inferior a 12 meses, contados a partir da data de sua entrega. o produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente da anvisa/ms. rotulagem contendo no mínimo, peso líquido, nome do fabricante e do produto, cnpi do fabricante, declaração com o teor de sal adicionado, número do lote, data de fabricação e data ou prazo de validade.	GNF	20	70	420	20	530	REGINA	R\$ 3,93	R\$ 2.082,90	três reais e noventa e três centavos	dois mil e oitenta e dois reais e noventa centavos
15	VINAGRE DE ALCOOL - Especificação : acondicionado em recipiente contendo 500 ml, aspecto ausente de elementos estranhos a sua natureza, validade não inferior a 12 meses contados a partir da data de sua entrega. o produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente da anvisa/ms e registro junto ao ministério da saúde e/ou agricultura; rotulagem contendo, no mínimo, nome do produto, peso líquido, nome e cnpi do fabricante, número do lote, data de fabricação e data ou prazo de validade.	GNF	20	70	320	20	430	REGINA	R\$ 1,71	R\$ 735,30	um real e setenta e um centavos	setecentos e trinta e cinco reais e cinco centavos

TRINTA E QUATRO MIL, TREZENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS R\$ 34.365,20

LOTE - III

Email:comercialgomes05@outlook.com

Cep: 60.714-410.

Rua Drº Pedro Wilson, 352-B Itaperi — Fortaleza-ce.

Tel: (85)3484-7894 (85) 8964-3531



COMERCIAL GOMES

CNPJ: 20.619.733/0001-16 C.G.F: 06.342974-8

Item	Especificação	Unid.	IGD	CREAS	SCFV	CRAS	Quant.	Marca	Unitário	Total	Extenso Unitário	Extenso Total
1	BISCOITO RECHEADO CAIXA COM 48PCT DE 55G SABOR CHOCOLATE Especificação: Ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), açúcares, gordura vegetal, amido, soro de leite, sal refinado, fermento químico, conservantes, estabilizantes e aromas naturais. Embalagem com 55g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade mínima de 90dias da data de entrega do produto.	CX	0	0	140	20	160	ESTRELA	R\$ 64,00	R\$ 10.240,00	sessenta e quatro reais	dez mil, duzentos e quarenta reais
2	BISCOITO RECHEADO CAIXA COM 48PCT DE 55G SABOR FLOCOS - Especificação: Ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), açúcares, gordura vegetal, amido, soro de leite, sal refinado, fermento químico, conservantes, estabilizantes e aromas naturais. Embalagem com 55g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade mínima de 90dias da data de entrega do produto.	CX	0	0	140	20	160	PELLAGIO	R\$ 63,90	R\$ 10.224,00	sessenta e três reais e noventa centavos	dez mil, duzentos e vinte e quatro reais
3	BISCOITO RECHEADO CAIXA COM 48PCT DE 55G SABOR MORANGO - Especificação: Ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), açúcares, gordura vegetal, amido, soro de leite, sal refinado, fermento químico, conservantes, estabilizantes e aromas naturais. Embalagem com 55g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade mínima de 90dias da data de entrega do produto.	CX	0	0	140	20	160	ESTRELA	R\$ 63,90	R\$ 10.224,00	sessenta e três reais e noventa centavos	dez mil, duzentos e vinte e quatro reais
4	BISCOITO SALGADO CAIXA COM 36 PACOTES DE 156G - Especificação: salgado, validade do produto não poderá ser inferior a 12 meses, contados a partir da data de sua entrega. o produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente do ministério da agricultura. rotulagem contendo no mínimo, peso líquido, nome do fabricante e do produto, cnpj do fabricante, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	CX	15	50	270	35	370	RICHESTER	R\$ 132,00	R\$ 48.840,00	cento e trinta e dois reais	quarenta e oito mil, oitocentos e quarenta reais
5	BISCOITO DOCE COM MOTIVOS INFANTIS SABOR COCO - Especificação : de leite, acondicionado em embalagem contendo 400 g, validade do produto não poderá ser inferior a 12 meses, contados a partir da data de sua entrega. o produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente do ministério da agricultura. rotulagem contendo no mínimo, peso líquido, nome do fabricante e do produto, cnpj do fabricante, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	PCT	44	176	1.056	44	1320	COELHO	R\$ 2,83	R\$ 3.735,60	dois reais e oitenta e três centavos	três mil, setecentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos

Email:comercialgomes05@outlook.com

Cep: 60.714-410.

Rua Drº Pedro Wilson, 352-B Ilaperi - Fortaleza-ce.

Tel: (85)3484-7894 (85) 8964-3651



COMERCIAL GOMES

CNPJ: 20.619.733/0001-16 C.G.F: 06.342974-8

6	BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER - Especificação : acondicionado em embalagem contendo 400g, na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação do lote. Impressa na embalagem, o produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente no anvisa/ms rotulagem contendo no mínimo, peso líquido, nome do fabricante e do produto, cnpj do fabricante, número do lote, data de fabricação e data ou prazo de validade.	PCT	100	660	2.420	120	3300	ESTRELA	R\$ 2,91	R\$ 9.603,00	dois reais e noventa e um centavos	noze mil, seiscentos e três reais
7	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA - Especificação: embalagem de 400g tipo 3x1, validade do produto não poderá ser inferior a 12 meses, contados a partir da data de sua entrega. o produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente do ministério da agricultura. rotulagem contendo no mínimo, peso líquido, nome do fabricante e do produto, cnpj do fabricante, número do lote, data de fabricação e data ou prazo de validade.	PCT	100	660	2.420	120	3300	ESTRELA	R\$ 2,91	R\$ 9.603,00	dois reais e noventa e um centavos	noze mil, seiscentos e três reais
8	BOLO FOFO SABOR LARANJA embalagem de 500g - Especificação: Ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos, açúcar, margarina. Embalagem: bandeja com cobertura plástica contendo 500g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade mínima de 05 dias da data entrega do produto.	UND	10	40	500	10	560	ROMANA	R\$ 7,15	R\$ 4.004,00	sete reais e quinze centavos	quatro mil e quatro reais
9	MACARRÃO TIPO ESPAGULETE - Especificação : a base de farinha, com ovos, mínimo de 58g de carboidratos, 8,0g de proteína, 230,4 kcal/ 960 kj, com ausência de larvas, parasitas ou sujidades, acondicionado em embalagem contendo 500g, validade do produto não poderá ser inferior a 12 meses, contados a partir da data de sua entrega. rotulagem contendo no mínimo, nome e peso líquido do produto, nome e cnpj do fabricante, número do lote, data de fabricação e data ou prazo de validade.	PCT	50	176	2.400	80	2706	ESTRELA	R\$ 2,36	R\$ 6.386,16	dois reais e trinta e seis centavos	seis mil, trezentos e oitenta e seis reais e dezesseis centavos
10	MISTURA PARA PREPARO PURÊ DE BATATA - Ingredientes: batata desidratada, amido modificado, leite integral em pó, sal, gordura de algodão e condimentos. Embalagem de políster metalizado laminado de 1kg não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	KG	40	160	960	40	1200	YOKI	R\$ 21,90	R\$ 26.280,00	vinte e um reais e noventa centavos	vinte e seis mil, duzentos e oitenta reais

Email:comercialgomes05@outlook.com

Cep: 60.714-410.

Rua Drº Pedro Wilson , 352-B Iaperi -- Fortaleza-ce.

Tel: (85)3484-7894 (85) 8964-3551



COMERCIAL GOMES

CNPJ: 20.619.733/0001-16 C.G.F: 06.342974-8

11	OVO DE GALINHA - Grupo: Branco. Classe : A . Tipo 3. O ovo que não apresentar as características mínimas exigidas para a classe e tipo será desconsiderado. Produto deve seguir a legislação vigente (Decreto nº 56585 – MAPA). Registro SIF ou SIF: Rotulagem obrigatória (RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 e lei nº 10.674/03). Embalagem primária: caixa padrão (tipo bandeja).	BDI	10	30	120	10	170	REGINA	R\$ 11,23	R\$ 1.909,10	onze reais e vinte e três centavos	um mil, novecentos e nove reais e dez centavos
12	PÃO MASSA FINA TIPO BOLA - Massa preparada com farinha de trigo, fermento biológico, água e sal. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº 263 de 22/09/05 – ANVISA). Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido. É permitida a adição de farinha de trigo enriquecido com vitamina e sais minerais (Portaria nº 31 de 13/01/98 – ANVISA). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº 10674/03). Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 500g do produto. Embalagem secundária: saco plástico de polietileno tipo fardo contendo 10 pacotes. Validade mínimo de 7 dias.	PCT	100	330	1.210	120	1760	GEPAN	R\$ 3,90	R\$ 6.864,00	três reais e noventa centavos	seis mil, oitocentos e sessenta e quatro reais

CENTO E QUARENTA E SETE MIL, NOVECENTOS E DOZE REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS R\$ 147.912,86

LOTE - IV

Item	Especificação	Unid.	IGD	CREAS	SCFV	CRAS	Quant.	Marca	Unitário	Total	Extenso Unitário	Extenso Total
1	CARNE BOVINA SEM OSSO DE 1ª - Especificação : macia, resfriada, sem osso, cor vermelho vivo, com consistência firme e elástica, sem manchas escuras ou esverdeadas; acondicionado em filme de pvc transparente ou saco plástico transparente, validade do produto não poderá ser superior a 3 dias, contados a partir da data de sua entrega. o produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente do ministério da agricultura apresentando, em sua embalagem, as marcas e carimbos oficiais pertinentes; rotulagem contendo no mínimo, peso líquido, nome do produto, nome e cnpi do beneficiador, número do lote e data ou prazo de validade.	KG	50	165	550	60	825	DU BOI	R\$ 25,30	R\$ 20.872,50	vinte e cinco reais e trinta centavos	vinte mil, oitocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
2	CARNE DE CHARQUE - Especificação : (no máximo 10% de gordura), embalada em saco plástico vácuo transparente e atóxico, pacote com 500g, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no ministério da agricultura/sif/diipa e carimbo de inspeção do sif. o produto deverá apresentar validade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega.	PCT	50	140	550	60	800	REALIZA	R\$ 12,82	R\$ 10.256,00	doze reais e oitenta e dois centavos	dez mil, duzentos e cinquenta e seis reais

Email:comercialgomes05@outlook.com

Cep: 60.714-410.

Rua Drº Pedro Wilson, 352-B Iaperi – Fortaleza-ce.

Tel: (85)3484-7894 (85) 8964-3551



COMERCIAL GOMES

CNPJ: 20.619.733/0001-16 C.G.F: 06.342974-8

3	CARNE MOÍDA BOVINA CONGELADA - Obtido da moagem de músculo bovino seguidos do imediato congelamento. Isento de tecidos inferiores como ossos, cartilagem, gordura parcial. Gordura máxima 15% e água 3% no máximo. Aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas e odor característico. Produto deve seguir a legislação vigente (Instrução Normativa nº 83 anexo II de 21/11/03 MAPA). Registro SIF ou SIE. Rotulagem obrigatória (RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 e IN nº 83 Anexo II de 21/11/03, lei nº10.674). Embalagem primária: polietileno atóxico à vácuo com 500g do produto. Embalagem secundária: acondicionados em caixa de papelão vedada.	PCT	100	440	1.430	230	2200	DU BOI	R\$ 11,70	R\$ 25.740,00	onze reais e setenta centavos	vinte e cinco mil, setecentos e quarenta reais
4	CORTE DE FRANGO TIPO PEITO DE FRANGO - Seguir a legislação vigente (Portaria nº210 de 10/11/98 do SDA/DIPOA). Registro SIF ou SIE. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor amarelo-rosado sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Rotulagem obrigatória (RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 e Portaria nº 210 de 10/11/98 MAPA, lei nº10.674). Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico de 1kg. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada contendo 18 a 20 kg do produto.	KG	25	0	540	30	595	REGINA	R\$ 10,79	R\$ 6.420,05	dez reais e setenta e nove centavos	seis mil, quatrocentos e vinte reais e cinco centavos
5	SALSICHA BOVINA - Especificação : tipo hot dog, em conserva. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente contendo 5kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99 e da Lei Municipal / Vigilância Sanitária n.5504/99. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	PCT	6	24	507	6	543	REGINA	R\$ 44,20	R\$ 24.000,60	quarenta e quatro reais e vinte centavos	vinte e quatro mil reais e sessenta centavos
OITENTA E SETE MIL, DUZENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E QUINZE CENTAVOS R\$ 87.289,15												
LOTE - V												
Item	Especificação	Unid.	IGD	CREAS	SCFV	GRAS	Quant.	Marca	Unitário	Total	Extenso Unitário	Extenso Total
1	REPOUHO IN NATURA - Especificação: de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12176 da CNMPA.	KG	25	91	325	40	481	CEASA	R\$ 2,74	R\$ 1.317,94	dois reais e setenta e quatro centavos	um mil, trezentos e dezessete reais e noventa e quatro centavos

Email:comercialgomes05@outlook.com

Cep: 60.714-410.

Rua Drº Pedro Wilson , 352-B Itaperi — Fortaleza-ce.

Tel: (85)3484-7894 (85) 8964-3851



COMERCIAL GOMES

CNPJ: 20.619.733/0001-16 C.G.F: 06.342974-8

2	ABACAXI IN NATURA - Especificação: de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. O produto deverá obedecer a Legislação Específica e a Regulamentação técnica vigente da ANVISA.	UND	10	52	130	16	208	CEASA	R\$ 3,95	R\$ 821,60	três reais e noventa e cinco centavos	oitocentos e vinte e um reais e sessenta centavos
3	ABOBORA IN NATURA - Especificação: de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. O produto deverá obedecer a Legislação Específica e a Regulamentação Técnica vigente da ANVISA.	KG	0	0	40	0	40	CEASA	R\$ 3,18	R\$ 127,20	três reais e deztoito centavos	cento e vinte e sete reais e vinte centavos
4	BANANA IN NATURA - Especificação: de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. O produto deverá obedecer a Legislação Específica e a Regulamentação Técnica vigente da ANVISA.	KG	60	260	650	70	1040	CEASA	R\$ 2,22	R\$ 2.308,80	dois reais e vinte e dois centavos	dois mil, trezentos e oito reais e oitenta centavos
5	BATAIA DOCE IN NATURA - Especificação: de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. O produto deverá obedecer a Legislação Específica e a Regulamentação Técnica vigente da ANVISA.	KG	20	80	222	20	342	CEASA	R\$ 3,60	R\$ 1.231,20	três reais e sessenta centavos	um mil, duzentos e trinta e um reais e vinte centavos
6	BATAIA INGLESA IN NATURA - Especificação: de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. O produto deverá obedecer a Legislação Específica e a Regulamentação Técnica vigente da ANVISA.	KG	20	80	222	20	342	CEASA	R\$ 5,70	R\$ 1.940,40	cinco reais e setenta centavos	um mil, novecentos e quarenta e nove reais e quarenta centavos
7	BETERRABA IN NATURA - Especificação: de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. O produto deverá obedecer a Legislação Específica e a Regulamentação Técnica vigente da ANVISA.	KG	10	52	130	16	208	CEASA	R\$ 2,70	R\$ 561,60	dois reais e setenta centavos	quinhentos e sessenta e um reais e sessenta centavos
8	CENOURA IN NATURA - Especificação: de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. O produto deverá obedecer a Legislação Específica e a Regulamentação Técnica vigente da ANVISA.	KG	10	52	130	16	208	CEASA	R\$ 5,40	R\$ 1.123,20	cinco reais e quarenta centavos	um mil, cento e vinte e quatro reais e vinte centavos

Email:comercialgomes05@outlook.com

Cep: 60.714-410.

Rua Drº Pedro Wilson, 352-B Itaperi - Fortaleza-ce.

Tel: (85)3484-7894 (85) 8964-3891



COMERCIAL GOMES

CNPJ: 20.619.733/0001-16 C.G.F.: 06.342974-8

9	CHUCHU IN NATURA - Especificação: de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. O produto deverá obedecer a Legislação Específica e a Regulamentação Técnica vigente da ANVISA	KG	5	30	80	10	125	CEASA	R\$ 3,60	R\$ 450,00	três reais e sessenta centavos	quatrocentos e cinquenta reais
10	CHEIRO VERDE IN NATURA - Especificação: coentro e cebolinha de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. O produto deverá obedecer a Legislação Específica e a Regulamentação Técnica vigente da ANVISA.	PAR	25	130	325	40	520	CEASA	R\$ 1,80	R\$ 936,00	um real e oitenta centavos	novecentos e trinta e seis reais
11	LARANJA IN NATURA - Especificação: de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. O produto deverá obedecer a Legislação Específica e a Regulamentação Técnica vigente da ANVISA.	KG	50	208	520	54	832	CEASA	R\$ 2,34	R\$ 1.946,88	dois reais e trinta e quatro centavos	um mil, novecentos e quarenta e seis reais e oitenta e oito centavos
12	MAÇA IN NATURA - Especificação: de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. O produto deverá obedecer a Legislação Específica e a Regulamentação Técnica vigente da ANVISA.	KG	25	130	325	40	520	CEASA	R\$ 5,50	R\$ 2.860,00	cinco reais e cinquenta centavos	dois mil, oitocentos e sessenta reais
13	MAMÃO IN NATURA - Especificação: de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. O produto deverá obedecer a Legislação Específica e a Regulamentação Técnica vigente da ANVISA.	KG	12	104	260	40	416	CEASA	R\$ 1,44	R\$ 599,04	um real e quarenta e quatro centavos	quinhentos e noventa e nove reais e quatro centavos
14	MANGA IN NATURA - Especificação: de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. O produto deverá obedecer a Legislação Específica e a Regulamentação Técnica vigente da ANVISA.	KG	10	52	130	16	208	CEASA	R\$ 4,00	R\$ 832,00	quatro reais	oitocentos e trinta e dois reais
15	MARACUJÁ IN NATURA - Especificação: de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. O produto deverá obedecer a Legislação Específica e a Regulamentação Técnica vigente da ANVISA.	KG	10	52	146	16	224	CEASA	R\$ 8,30	R\$ 1.859,20	oito reais e trinta centavos	um mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos

Email:comercialgomes05@outlook.com

Cep: 60.714-410.

Rua Drº Pedro Wilson, 352-B Ilaperi - Fortaleza-ce.

Tel: (85)3484-7894 (85) 8964-8551



COMERCIAL GOMES

CNPJ: 20.619.733/0001-16 C.G.F: 06.342974-8

16	MELANCIA IN NATURA - Especificação: de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. O produto deverá obedecer a Legislação Específica e a Regulamentação Técnica vigente da ANVISA.	KG	25	130	325	40	520	CEASA	R\$ 1,26	R\$ 655,20	um real e vinte e seis centavos	seiscentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
17	PIMENTÃO IN NATURA - Especificação: de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. O produto deverá obedecer a Legislação Específica e a Regulamentação Técnica vigente da ANVISA.	KG	10	52	130	16	208	CEASA	R\$ 5,20	R\$ 1.081,60	cinco reais e vinte centavos	um mil e oitenta e um reais e sessenta centavos
18	TOMATE IN NATURA - Especificação: de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. O produto deverá obedecer a Legislação Específica e a Regulamentação Técnica vigente da ANVISA.	KG	40	170	425	45	680	CEASA	R\$ 3,55	R\$ 2.414,00	três reais e cinquenta e cinco centavos	dois mil, quatrocentos e quatorze reais
19	CEBOLA IN NATURA - Especificação: de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. O produto deverá obedecer a Legislação Específica e a Regulamentação Técnica vigente da ANVISA.	KG	20	80	200	20	320	CEASA	R\$ 4,40	R\$ 1.408,00	quatro reais e quarenta centavos	um mil, quatrocentos e oito reais
VINTE E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS R\$ 24.482,86												

LOTE - VI

Item	Especificação	Unid.	IGD	CREAS	SCFV	CRAS	Quant.	Marca	Unitário	Total	Extenso Unitário	Extenso Total
1	POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA - Especificação: Congelada. Apresentar embalagem plástica, transparente, data de validade e rotulo de acordo com as normas da ANVISA. Sabor: Acerola.	KG	20	70	200	30	320	SO POLPA	R\$ 9,16	R\$ 2.931,20	nove reais e dezesseis centavos	dois mil, novecentos e trinta e um reais e vinte centavos
2	POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA - Especificação: Congelada. Apresentar embalagem plástica, transparente, data de validade e rotulo de acordo com as normas da ANVISA. Sabor: Goiaba.	KG	20	70	200	30	320	SO POLPA	R\$ 9,17	R\$ 2.934,40	nove reais e dezesseis centavos e quatro centavos	dois mil, novecentos e trinta e um reais e vinte centavos

Email:comercialgomes05@outlook.com

Cep: 60.714-410.

Rua Drº Pedro Wilson , 352-B Itaperi -- Fortaleza-ce.

Tel: (85)3484-7894

(85) 8964-5656



COMERCIAL GOMES

CNPJ: 20.619.733/0001-16 C.G.F: 06.342974-8

3	POLPA DE FRUITA SABOR CAIU - Especificação: Congelada. Apresentar embalagem plástica, transparente, data de validade e rótulo de acordo com as normas da ANVISA. Sabor: Caiu.	KG	20	70	200	30	320	SO POLPA	R\$ 9,17	R\$ 2.934,40	nove reais e dezesete centavos	dois mil, novecentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos
---	---	----	----	----	-----	----	-----	----------	----------	--------------	--------------------------------	--

OTTO MIL E OITOCENTOS REAIS R\$ 8.800,00

IMPORTA A PRESENTE PROPOSTA O VALOR GLOBAL DE R\$ 537.012,63
QUINHENTOS E TRINTA E SETE MIL E DOZE REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS

DADOS DA PROPONENTE:

RAZÃO SOCIAL: F F GOMES DE SOUSA-ME
CNPJ: 20.619.733/0001-16
BANCO: BRASIL AGÊNCIA: 4293-5 CONTA Nº: 14.572-6
ENDEREÇO COMPLETO: RUA DRº PEDRO WILSON, 352 B - BAIRRO: ITAPERI - CEP.: 60.714-410 - FORTALEZA - CE.
EMAIL: comercialgomes05@outlook.com
TELEFONES: (85) 3484-7894 CEL: (85) 8844-3180
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS
PRAZO DE FORNECIMENTO: ATÉ 12 (DOZE) MESES

Fortaleza/CE - 19 de dezembro de 2014.

COMERCIAL GOMES
Fco Fabiano Gomes de Sousa
Administrador
CNPJ: 20.619.733/0001-16
CEL: 021.364.883-09



Email:comercialgomes05@outlook.com

Cep: 60.714-410.

Rua Drº Pedro Wilson , 352-B Itaperi — Fortaleza-ce.

Tel: (85)3484-7894 (85) 8964-3551